BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1760 TCT/DNK
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH cơ khí thương mại Việt Hoàng
(26 phố Lê Văn Hưu, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội)

Trả lời công văn ngày 21 tháng 04 năm 2004 của Công ty TNHH cơ khí thương mại Việt Hoàng hỏi về thuế suất thuế GTGT các sản phẩm: bulông, êcu, longden, bản mã, thanh ren, giá đỡ phụ kiện và mạ kẽm các sản phẩm; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 2.2.1, mục II, Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính quy định “Các sản phẩm là công cụ sản xuất nhỏ như kìm, búa, cưa, đục, xẻng, cuốc, liềm, hái, bộ đồ nghề là sản phẩm cơ khí, đinh” áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5% (năm phần trăm).

Tại điểm 3, mục II, phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính quy định: “Các mức thuế suất thuế GTGT được áp dụng thống nhất cho từng loại hàng hoá, dịch vụ ở khâu nhập khẩu, sản xuất, gia công hay kinh doanh thương mại”.

Căn cứ quy định trên những sản phẩm bulông, êcu, long den, bản mã, thanh ren, giá đỡ phụ kiện được áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5% và hoạt động mạ kẽm những sản phẩm này được áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến